
イベントなどへの参加の際は手洗いやマスク着用などにご協力をお願いします

家
屋
を
取
り
壊
し
た
と
き
は

忘
れ
ず
に
届
出
を
！

　

家
屋
の
一
部
、
ま
た
は
全
部
を
取

り
壊
し
た
所
有
者
は
、
今
年
中
に
滅

失
の
届
出
を
し
て
く
だ
さ
い
。

　

届
出
を
し
な
い
と
、
引
き
続
き
固

定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
が
課
税
さ

れ
、
ご
迷
惑
を
か
け
る
場
合
が
あ
り

ま
す
の
で
、
必
ず
届
出
を
し
て
く
だ

さ
い
。

 　

税問
合
先　

税
務
課

入
湯
税
っ
て
何
で
す
か
？

　

本
市
で
は
一
定
の
成
分
を
含
有
し

て
い
る
温
泉
「
鉱
泉
浴
場
」
へ
の
入

湯
に
対
し
入
湯
税
を
課
税
し
て
い
ま

す
（
井
戸
水
や
水
道
水
を
沸
か
し
て

い
る
銭
湯
な
ど
は
対
象
外
）

　

鉱
泉
浴
場
の
経
営
者
が
徴
収
し
、

市
に
納
入
す
る
こ
と
と
な
り
ま
す
。

　

納
め
ら
れ
た
入
湯
税
は
、
観
光
振

興
な
ど
の
イ
ベ
ン
ト
の
助
成
や
環
境

衛
生
施
設
の
整
備
の
た
め
に
使
わ
れ

ま
す
。

税
額

●
宿
泊
…
１
泊
１
５
０
円

●
日
帰
り
…
１
日
75
円

個人事業税【第2期分】の
納期限は11月30日㈪です

●第2期分の納付書は、第1期分の納付書に同封し
ています。年間の税額が1万円以下の場合、第2期
分の納付書はありません。（口座振替をご利用の
場合、納付書はお送りしていません。）
●納付書を破損・紛失された場合は、府税事務所
へ問い合わせてください。
●個人事業税は、納税通知書に記載の金融機関や
大阪府内の郵便局の他、コンビニエンスストアな
ど、府税事務所でも納付することができます。
　また、府税収納を取り扱う金融機関（ゆうちょ
銀行を除く。）のPay-easy（ペイジー）による納
付や、スマートフォン決済アプリ「PayB」、「LINE 
Pay請求書払い」および「楽天銀行コンビニ支払
サービス」を利用して納付することもできます。
●口座振替をご利用いただくと納期限の日に指定
の預金口座から振り替えられます。（申込から概ね
3ヵ月後の納付分から口座振替が開始されます。）
問合先　大阪府泉南府税事務所（☎439-3601）
※新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響に
より納税が困難な場合には納税の猶予制度があり
ます。

入湯税の使いみち
令和元年度は、観光振興業、施設組合
負担金事業に、それぞれ充当しました。

事業名 事業費
（万円）

充当額充当額
（万円）（万円）

観光振興事業観光振興事業 9,1769,176
696696

施設組合負担金事業施設組合負担金事業 109,744
合　計合　計 118,920 696696

※
12
歳
未
満
の
人
は
、
課
税
が
免
除

さ
れ
ま
す
。

◆
令
和
元
年
度
入
湯
税
収
入
額　
　

６
，
９
６
３
千
円

▶
「
府
税
あ
ら
か
る
と
」

Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド

国
民
年
金

社
会
保
険
料（
国
民
年
金
保
険
料
）

控
除
証
明
書
が
発
行

〜
年
末
調
整
・
確
定
申
告
ま
で

大
切
に
保
管
を
！
〜

　

国
民
年
金
保
険
料
は
、
所
得
税
及

び
住
民
税
の
申
告
に
お
い
て
全
額
が

社
会
保
険
料
控
除
の
対
象
と
な
り
ま

す
。
そ
の
年
の
１
月
１
日
〜
12
月
31

日
に
納
付
し
た
保
険
料
が
対
象
で

す
。（
過
去
の
年
度
分
や
追
納
保
険

料
も
含
み
ま
す
。）

　

ま
た
、
ご
家
族
の
国
民
年
金
保
険

料
を
支
払
っ
て
い
る
場
合
そ
の
保
険

料
も
合
わ
せ
て
控
除
が
受
け
ら
れ
ま

す
。

　

こ
の
社
会
保
険
料
控
除
を
受
け
る

た
め
に
は
、
納
付
し
た
こ
と
を
証
明

す
る
書
類
の
添
付
が
義
務
付
け
ら
れ

て
い
ま
す
。

　

こ
の
た
め
、
令
和
２
年
１
月
１
日

〜
９
月
30
日
に
国
民
年
金
保
険
料
を

納
付
さ
れ
た
人
に
つ
い
て
は
、「
社

会
保
険
料
（
国
民
年
金
保
険
料
）
控

除
証
明
書
」
が
11
月
上
旬
に
日
本
年

金
機
構
本
部
か
ら
送
付
さ
れ
ま
す
の

で
、
年
末
調
整
や
確
定
申
告
の
際
に

は
必
ず
こ
の
証
明
書
（
ま
た
は
領
収

証
書
）
を
添
付
し
て
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、
令
和
２
年
10
月
１
日
〜
12

月
31
日
に
、
今
年
は
じ
め
て
国
民
年

金
保
険
料
を
納
付
さ
れ
た
人
に
つ
い

て
は
、
翌
年
の
２
月
上
旬
に
送
付
さ

れ
る
予
定
で
す
。

問
合
先　

●
貝
塚
年
金
事
務
所
（
☎
４
３
１
・

１
１
２
２
）

●
ね
ん
き
ん
加
入
者
ダ
イ
ヤ
ル

☎
０
５
７
０
・
０
０
３
・
０
０
４

（
ナ
ビ
ダ
イ
ヤ
ル
）

※
０
５
０
か
ら
始
ま
る
電
話
で
か
け

に
場
合
は
☎
03
・
６
６
３
０
・
２
５

２
５

◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇

16広報いずみさの 令和2年11月号

泉佐野市R2.11月号.indb   16 2020/10/15   10:21:51



　

年
末
調
整
に
関
す
る

各
種
情
報　

　

令
和
２
年
分
の
源
泉
所
得
税
の
年

末
調
整
は
、「
給
与
所
得
控
除
額
」、

「
基
礎
控
除
」
お
よ
び
「
寡
婦
控
除
」

の
改
正
、「
所
得
金
額
調
整
控
除
」

お
よ
び
「
ひ
と
り
親
控
除
」
の
創
設

な
ど
、
昨
年
と
比
べ
て
変
更
と
な

っ
た
点
が
あ
り
ま
す
。
詳
し
く
は
、

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ(https://

w
w
w
.nta.go.jp/users/gense

n/nencho/index.htm
)

に
あ
る

年
末
調
整
特
集
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ

さ
い
。
な
お
、
例
年
11
月
に
開
催
し

て
い
た
年
末
調
整
説
明
会
は
、
新
型

コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
拡
大
防

止
の
観
点
か
ら
、
開
催
を
見
合
わ
せ

る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。

税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

問
合
先　

泉
佐
野
税
務
署

（
☎
４
６
２・
３
４
７
１
）

イベントなどへの参加の際は手洗いやマスク着用などにご協力をお願いします

柔
道
整
復
、
は
り
・
き
ゅ
う
・

あ
ん
摩
・
マ
ッ
サ
ー
ジ

　

健
康
保
険
で
受
け
ら
れ
る
ケ
ー
ス

は
限
ら
れ
て
い
ま
す
。
正
し
く
理
解

し
、
適
切
な
受
診
を
す
る
こ
と
で
医

療
費
の
適
正
化
に
も
つ
な
が
り
ま
す

の
で
、
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

■
整
骨
院
・
接
骨
院
で
柔
道
整
復
師

の
施
術
を
受
け
る
と
き

【
健
康
保
険
が
使
え
る
場
合
】

　

骨
折
、
脱
臼
、
打
撲
、
捻
挫
な
ど

（
肉
ば
な
れ
含
む
）※
骨
折
、脱
臼
は
、

応
急
手
当
の
場
合
を
除
き
、
あ
ら
か

じ
め
医
師
の
同
意
が
必
要
で
す
。

【
施
術
を
受
け
る
と
き
の
注
意
】

●
単
な
る
肩
こ
り
、
筋
肉
疲
労
な
ど

に
対
す
る
施
術
は
保
険
の
対
象
に
な

ら
ず
、全
額
自
己
負
担
に
な
り
ま
す
。

●
柔
道
整
復
師
が
患
者
に
代
わ
っ
て

保
険
請
求
を
行
う
こ
と
が
認
め
ら
れ

て
い
る
た
め
、
自
己
負
担
を
支
払
う

こ
と
で
施
術
を
受
け
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。
施
術
を
受
け
た
と
き
に
は
、

「
療
養
費
支
給
申
請
書
」
の
施
術
箇

所
や
回
数
を
確
認
し
、
署
名
ま
た
は

押
印
し
て
く
だ
さ
い
。

●
保
険
医
療
機
関
（
病
院
、
診
療
所

な
ど
）
で
同
じ
負
傷
な
ど
の
治
療
中

は
、
施
術
を
受
け
て
も
保
険
な
ど
の

対
象
に
な
り
ま
せ
ん
。

■
医
師
が
必
要
と
認
め
た
、
は
り
・

き
ゅ
う
・
あ
ん
摩
・
マ
ッ
サ
ー
ジ
の

施
術
を
受
け
る
と
き

【
健
康
保
険
が
使
え
る
場
合
】

●
は
り
・
き
ゅ
う
…
神
経
痛
、
リ
ウ

マ
チ
、頸
腕
（
け
い
わ
ん
）
症
候
群
、

五
十
肩
、
腰
痛
症
、
頸
椎
（
け
い
つ

い
）
捻
挫
後
遺
症
、
そ
の
他
慢
性
的

な
疼
痛
を
主
症
と
す
る
疾
患

●
あ
ん
摩
・
マ
ッ
サ
ー
ジ
…
筋
麻
痺
、

筋
萎
縮
、
関
節
拘
縮
な
ど
で
医
療
上

マ
ッ
サ
ー
ジ
を
必
要
と
す
る
症
例

【
施
術
を
受
け
る
と
き
の
注
意
】

●
保
険
の
適
用
に
は
、
あ
ら
か
じ
め

医
師
の
発
行
し
た
同
意
書
ま
た
は
診

断
書
が
必
要
で
す
。

●
単
に
疲
労
回
復
や
慰
安
を
目
的
と
し

た
も
の
や
、
疾
病
予
防
の
た
め
の
マ
ッ

サ
ー
ジ
な
ど
は
保
険
の
対
象
と
な
ら

ず
、
全
額
自
己
負
担
と
な
り
ま
す
。

●
保
険
医
療
機
関
（
病
院
、
診
療
所

な
ど
）
で
同
じ
対
象
疾
患
の
治
療
中

は
、
は
り
・
き
ゅ
う
施
術
を
受
け
て

も
保
険
の
対
象
に
は
な
り
ま
せ
ん
。

　

柔
道
整
復
な
ど
の
施
術
を
受
け

た
と
き
は
、
医
療
費
控
除
の
対
象

と
な
り
ま
す
の
で
、
必
ず
領
収
書

を
受
け
取
り
ま
し
ょ
う
。

後
期
高
齢
者
医
療
制
度

問
合
先

●
大
阪
府
後
期
高
齢
者
医
療

広
域
連
合 

給
付
課
（
☎
06
・

４
７
９
０
・
２
０
３
１
）

●
国
保
年
金
課

11
月
11
日
㈬
〜
17
日
㈫
は

「
税
を
考
え
る
週
間
」
で
す

　

今
年
の
テ
ー
マ
は
、「
く
ら
し
を

支
え
る
税
」
で
す
。
国
税
庁
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
に
よ
る
広
報
、
Ｓ
Ｎ
Ｓ
を
利

用
し
た
広
報
、
講
演
会
の
実
施
や
関

係
民
間
団
体
な
ど
と
の
連
携
、
社
会

保
障
・
税
番
号
制
度
、
Ｉ
Ｃ
Ｔ
を
利

用
し
た
申
告
・
手
続
な
ど
に
対
す
る

取
組
を
実
施
し
て
い
ま
す
。

※
詳
し
く
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
（https://w

w
w
.nta.go.jp/

about/introduction/torikum
i

/w
eek/index.htm

）
の
国
税
庁

の
取
組
紹
介
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

消
費
税
の
届
出
は

お
済
み
で
す
か
？

　

個
人
事
業
者
で
、
令
和
元
年
分 

（
基
準
期
間
）
の
課
税
売
上
高
が

１
千
万
円
を
超
え
て
い
る
場
合
や
令

和
２
年
１
月
１
日
〜
６
月
30
日
ま
で

の
期
間
（
特
定
期
間
）
の
課
税
売
上

高
が
１
千
万
円
を
超
え
て
い
る
場
合

所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
の

予
定
納
税
（
第
２
期
分
）

　

前
年
分
の
所
得
金
額
や
税
額
な
ど

を
基
に
計
算
し
た
予
定
納
税
基
準
額

が
15
万
円
以
上
と
な
る
場
合
に
は
、

原
則
、
こ
の
予
定
納
税
基
準
額
の
3

分
の
1
相
当
額
を
「
予
定
納
税
」
と

し
て
11
月
（
第
2
期
分
）
に
納
め
る

こ
と
と
な
っ
て
い
ま
す
。
予
定
納
税

が
必
要
な
人
に
は
、
6
月
中
旬
に
税

務
署
か
ら
「
令
和
2
年
分
所
得
税
及

び
復
興
特
別
所
得
税
の
予
定
納
税
額

の
通
知
書
」
を
送
付
し
て
い
ま
す
。

こ
の
通
知
書
に
記
載
さ
れ
た
第
２
期

分
の
金
額
が
納
税
す
る
額
で
す
。
納

期
限
は
令
和
２
年
11
月
30
日
㈪
ま
で

と
な
っ
て
い
ま
す
。
金
融
機
関
の
窓

口
な
ど
で
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

　

振
替
納
税
を
ご
利
用
の
人
は
、
納

期
限
に
指
定
の
金
融
機
関
の
預
貯
金

口
座
か
ら
自
動
的
に
引
き
落
と
さ
れ

ま
す
。
納
期
限
前
日
ま
で
に
預
貯
金

残
高
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。
廃
業
、

休
業
ま
た
は
業
況
不
振
な
ど
の
理
由

に
よ
り
、
第
２
期
分
の
予
定
納
税
の

減
額
申
請
を
す
る
場
合
は
、
令
和
２

年
11
月
16
日
㈪
ま
で
に
「
予
定
納
税

額
の
減
額
申
請
書
」
に
必
要
事
項
を

記
載
し
た
上
、
所
轄
税
務
署
に
提
出

し
て
く
だ
さ
い
。

に
は
、
令
和
３
年
分
は
消
費
税
の
課

税
事
業
者
に
該
当
し
ま
す
。
令
和
3

年
分
か
ら
新
た
に
課
税
事
業
者
と
な

る
場
合
は
、
納
税
地
の
所
轄
税
務
署

長
に
「
消
費
税
課
税
事
業
者
届
出
書

（
基
準
期
間
用
）」
ま
た
は
「
消
費
税

課
税
事
業
者
届
出
書
（
特
定
期
間

用
）」
を
提
出
す
る
必
要
が
あ
り
ま

す
。

　

な
お
、
特
定
期
間
に
お
け
る
１
千

万
円
の
判
定
は
、
課
税
売
上
高
に
代

え
て
、
給
与
等
支
払
額
の
合
計
額
に

よ
る
こ
と
も
で
き
ま
す
。
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